

Lapsen virtsarakon varjoainetutkimus

Tutkimuksesta käytetään myös nimitystä miktiokystografia. Tutkimuksessa selvitetään virtsarakon, virtsaputken ja virtsanjohtimien rakennetta ja toimintaa. Tutkimuksessa kuvataan lantion ja vatsan aluetta röntgenlaitteella.

Tutkimus kestää noin 30-60 minuuttia. Varaa tutkimukseen aikaa noin 2 tuntia. Lapsi, joka tarvitsee kiireellistä tutkimusta, saattaa päästä tutkimukseen ennen lastasi.

Tutkimukseen valmistautuminen

Jotta lapsi ei saa virtsatietulehdusta, tutkimukseen lähettänyt lääkäri yleensä määrää lapselle antibioottilääkityksen ennen tutkimusta. Mikäli lapsella on käytössä antibiootti tulehduksen estolääkkeenä, voidaan annosta hetkellisesti nostaa tutkimuksen vuoksi. Lääkereseptin ja ohjeet lääkkeen ottamiseen saatte tutkimukseen lähettäneeltä lääkäriltä. Pyytäkää tarvittaessa lisäohjeita tutkimukseen lähettäneestä yksiköstä.

Tutkimuksen aikana

Tutkimuksen aikana lapsi makaa kuvauspöydällä. Lääkäri tai hoitaja laittaa lapselle ohuen letkun eli katetrin virtsaputken kautta virtsarakkoon. Apuna käytetään puudutusgeeliä. Katetrin kautta virtsarakko täytetään varjoaineella. Röntgenlääkäri ottaa röntgenkuvia rakon täyttämisen ja virtsaamisen aikana. Kuvauksen jälkeen katetri poistetaan.

Tutkimuksen jälkeen

Tutkimuksen vastaukset saat tutkimukseen lähettäneeltä lääkäriltä. Jos et tiedä, kuinka saat vastaukset, kysy tutkimukseen lähettäneeltä poliklinikalta tai osastolta. Tutkimukseen lähettänyt lääkäri antaa myös ohjeet mahdollisen antibioottilääkityksen jatkamisesta ja kestosta.

Muuta huomioitavaa

Ota mukaasi lapsen Kela-kortti tai muu henkilötodistus. Lisäksi mukaan voi ottaa lapselle tärkeän lelun. Tutkimuksessa on hyvä olla mukana 1-2 aikuista. Raskaana oleva tai raskautta epäilevä ei saa olla mukana kuvaustilanteessa.

Tutkimuksesta ei tule erillistä maksua. Tutkimukseen ei saa tulla flunssaisena, virtsatietulehduksen aikana tai muuten akuutisti sairaana. Peru aika, jos et pääse tulemaan.

Lisätietoa

Mikäli sinulla on kysyttävää tutkimuksesta, yhteystiedot ovat saapumisoheessa tai ajanvarauskirjeessä.